
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 27 Pág. 47Lunes, 10 de febrero de 2025

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.1. Nombramientos, Situaciones e Incidencias

CONSEJERÍA DE SANIDAD
GERENCIA REGIONAL DE SALUD (SACYL)

RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2025, de la Dirección General de Personal y 
Desarrollo Profesional, por la que se nombra personal estatutario fijo de las categorías de 
Licenciado Especialista en Medicina Familiar y Comunitaria y Licenciados Sanitarios del 
Servicio de Salud de Castilla y León.

Mediante Orden SAN/1916/2022, de 23 de diciembre, se convocó proceso selectivo 
para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de las categorías 
de Licenciados Especialistas y otros Licenciados Sanitarios en el marco previsto en la  
Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la 
temporalidad en el empleo público del Servicio de Salud de Castilla y León. (B.O.C. y L.  
de 28 de diciembre).

Por Orden SAN/1074/2024, de 21 de octubre, se aprobó la relación de aspirantes que 
han superado el proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario 
fijo mediante el sistema de concurso de méritos, en plazas de las categorías de Licenciado 
Especialista en Medicina Familiar y Comunitaria y Licenciados Sanitarios del Servicio de 
Salud de Castilla y León y se ofertan las vacantes correspondientes. (B.O.C. y L. de 29 
de octubre).

De los cincuenta y ocho aspirantes que superaron el proceso selectivo de la categoría 
de Licenciado Especialista en Medicina Familiar y Comunitaria cuatro no han aportado 
en el plazo conferido al efecto la documentación señalada en la base 7.11.de la Orden 
SAN/1916/2022, de 28 diciembre y en el punto segundo de la Orden SAN/1074/2024, 
de 21 de octubre, por lo que no pueden ser nombrados personal estatutario fijo según 
establece el punto tercero de la Orden SAN//1074/2024, de 21 de octubre.

El resto de los aspirantes que han superado el proceso selectivo han acreditado 
documentalmente cumplir los requisitos exigidos en la convocatoria, así como la 
asignación de los correspondientes destinos que se especifican en el Anexo I de la 
presente Resolución con el destino adjudicado.

En virtud de lo expuesto, de acuerdo con lo establecido en el artículo 32.2 de la  
Ley 2/2007, de 7 de marzo, del Estatuto Jurídico del Personal Estatutario del Servicio 
de Salud de Castila y León y conforme a la Orden SAN/1705/2007, de 10 de octubre  
(B.O.C. y L. de 31 de octubre), sobre delegación de competencias del Consejero de 
Sanidad, esta Dirección General de Personal y Desarrollo Profesional

CV: BOCYL-D-10022025-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 27 Pág. 48Lunes, 10 de febrero de 2025

RESUELVE

Primero.– Nombrar personal estatutario fijo de las categorías de Licenciado 
Especialista en Medicina Familiar y Comunitaria y Licenciados Sanitarios a los aspirantes 
que figuran en el anexo con el destino que se indica.

Segundo.– En el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de la publicación 
de esta resolución, los aspirantes nombrados deberán efectuar la toma de posesión en la 
Gerencia a la que esté adscrita la plaza adjudicada.

Decaerán en los derechos derivados de su participación en el proceso selectivo 
quienes, transcurrido dicho plazo, no hayan tomado posesión de su destino, salvo causa 
de fuerza mayor debidamente acreditada y así apreciada por el órgano competente para 
su nombramiento.

Tercero.– El personal objeto del presente nombramiento, en el acto de toma de 
posesión, deberá efectuar la declaración a que alude el artículo 31.3 del Decreto 227/1997, 
de 20 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Incompatibilidades del 
Personal al Servicio de la Administración de la Comunidad de Castilla y León, o la opción 
o solicitud de compatibilidad contemplada en dicho Decreto.

Si el interesado viniere realizando una actividad pública o privada que requiera la 
autorización de compatibilidad se estará a lo dispuesto en el artículo 31.4 del referido 
Decreto 227/1997, y demás normas concordantes.

Cuarto.– Para la adquisición de la condición de personal estatutario fijo, el interesado 
habrá de prestar juramento o promesa de cumplir fielmente las obligaciones del cargo 
y acatar la Constitución, el Estatuto de Autonomía de Castilla y León y las leyes, en el 
ejercicio de las funciones que le estén atribuidas, de acuerdo con lo establecido en el 
artículo 50 de la Ley 2/2007, de 7 de marzo, del Estatuto Jurídico del Personal Estatutario 
del Servicio de Salud de Castilla y León.

Asimismo, en el acto de toma de posesión, el interesado deberá aportar, en el destino 
adjudicado, certificación negativa del Registro Central de delincuentes sexuales, o, en su 
caso, autorización al centro para recabar los datos correspondientes a la misma.

Quinto.– Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, los interesados 
podrán interponer recurso contencioso‑administrativo de conformidad con lo establecido 
en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso‑Administrativa, 
en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su publicación. Con 
carácter previo y potestativo, podrá interponerse recurso de reposición ante el Consejero 
de Sanidad en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación 
de la presente resolución, según lo establecido en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Valladolid, 31 de enero de 2025.

La Directora General de Personal  
y Desarrollo Profesional, 

(P.D. Orden SAN/1705/2007, de 10 de octubre)
Fdo.: Sonsoles García Rodríguez

CV: BOCYL-D-10022025-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 27 Pág. 49Lunes, 10 de febrero de 2025

ANEXO

RELACIÓN DE DESTINOS ADJUDICADOS

INSPECTOR FARMACÉUTICO
N° ORDEN NIE/NIF APELLIDOS NOMBRE ÁREA DE SALUD CENTRO

1 ***4888** IBAÑEZ MARTINEZ DE LA HIDALGA ELENA LEÓN GERENCIA DE SALUD DE ÁREA DE LEÓN
2 ***0094** ZURDO PIÑEIRO JOSE LUIS VALLADOLID GERENCIA DE SALUD DE ÁREA DE VALLADOLID

INSPECTOR MÉDICO
N° ORDEN NIE/NIF APELLIDOS NOMBRE ÁREA DE SALUD CENTRO

1 ***3378** GALLEGO RUBIALES MARIA YOLANDA BURGOS GERENCIA DE SALUD DE ÁREA DE BURGOS
2 ***6758** ALVAREZ FRANESQUI MARIA FERNANDA LEÓN GERENCIA DE SALUD DE ÁREA DE LEÓN

LICENCIADO SANITARIO FARMACÉUTICO
N° ORDEN NIE/NIF APELLIDOS NOMBRE ÁREA DE SALUD CENTRO

1 ***2810** MORENO HERNANDEZ M LUISA SORIA GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE SORIA

LICENCIADO SANITARIO TÉCNICO SALUD PÚBLICA
N° ORDEN NIE/NIF APELLIDOS NOMBRE ÁREA DE SALUD CENTRO

1 ***5355** BARRENECHEA FERNANDEZ MARIA JESUS ZAMORA GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE ZAMORA

CV: BOCYL-D-10022025-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 27 Pág. 50Lunes, 10 de febrero de 2025

LICENCIADO SANITARIO ODONTÓLOGO / ODONTOESTOMATÓLOGO
N° ORDEN NIE/NIF APELLIDOS NOMBRE ÁREA DE SALUD CENTRO

1 ***1646** GONZALEZ IBEAS MARIA ANGELES ÁVILA GERENCIA DE ATENCION PRIMARIA DE ÁVILA
2 ***2897** SANJOSE RODRIGUEZ ANA ISABEL ZAMORA GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE ZAMORA

LICENCIADO SANITARIO (VETERINARIO)
N° ORDEN NIE/NIF APELLIDOS NOMBRE ÁREA DE SALUD CENTRO

1 ***7589** DIEZ TASCON MARIA CRISTINA LEÓN COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE LEÓN

MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA
N° ORDEN NIE/NIF APELLIDOS NOMBRE ÁREA DE SALUD CENTRO CIAS

1 ***3325** DE LA IGLESIA BARRIENTOS MONTSERRAT LEÓN GERENCIA DE ATENCION PRIMARIA 
DE LEÓN–ÁREA  

2 ***4201** PISONERO BLANCO ERADIO LEÓN GERENCIA DE ATENCION PRIMARIA 
DE LEÓN–ÁREA  

3 ***3029** GONZALEZ LUCAS MARIA ANGELES SALAMANCA GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA 
DE SALAMANCA–ÁREA  

4 ***6632** LAGUNA LUENGOS MARIA LOURDES VALLADOLID ESTE GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA 
DE VALLADOLID ESTE–ÁREA  

5 ***9794** FERNANDEZ LOPEZ SOLEDAD ÁVILA GERENCIA DE ATENCION PRIMARIA 
DE ÁVILA–ÁREA  

6 ***2009** GONZALEZ RODRIGUEZ EMILIANO LEÓN GERENCIA DE ATENCION PRIMARIA 
DE LEÓN–ÁREA  

7 ***3046** CALDERON TABERNERO MANUEL SALAMANCA GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA 
DE SALAMANCA–ÁREA  

8 ***4077** DELGADO PINTOR MARIA CARMEN LEÓN GERENCIA DE ATENCION PRIMARIA 
DE LEÓN–ÁREA  

9 ***3482** JAMBRINA PRIETO MARIA ZAMORA GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA 
DE ZAMORA–Z.B.S. ALISTE 1711020104X

CV: BOCYL-D-10022025-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 27 Pág. 51Lunes, 10 de febrero de 2025

MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA
N° ORDEN NIE/NIF APELLIDOS NOMBRE ÁREA DE SALUD CENTRO CIAS

10 ***8960** RUBIO VILLASOL LUIS EL BIERZO GERENCIA DE ATENCION PRIMARIA 
DE EL BIERZO–ÁREA  

11 ***3434** VICENTE SANTOS MANUEL SEBASTIAN SALAMANCA GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA 
DE SALAMANCA–ÁREA  

12 ***6770** SENAC RUBIO MARIA LUISA LEÓN GERENCIA DE ATENCION PRIMARIA 
DE LEÓN–ÁREA  

13 ***8312** VALDERREY VEGA EMILIA BURGOS GERENCIA DE ATENCION PRIMARIA 
DE BURGOS–ÁREA  

14 ***7337** ALVAREZ‑FRANCO CAÑAS FERNANDO ALFREDO ZAMORA
GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA 
DE ZAMORA–Z.B.S. BENAVENTE 
NORTE

1711040113D

15 ***1842** TAPIOLES RODRIGUEZ MARIA PALOMA ZAMORA GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA 
DE ZAMORA–Z.B.S. BENAVENTE SUR 1711050108E

16 ***2623** FERNANDEZ SAN JUAN MARIA ISABEL SALAMANCA GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA 
DE SALAMANCA–ÁREA  

17 ***9436** CASADO CASADO MARIA ANTONIA SORIA GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA 
DE SORIA–ÁREA  

18 ***3564** CALVO SANDIN MARIA MILAGROS ZAMORA GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA 
DE ZAMORA–Z.B.S. BENAVENTE SUR 1711050113G

19 ***4242** MUÑOZ SANCHEZ AURORA VALLADOLID ESTE GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA 
DE VALLADOLID ESTE–ÁREA  

20 ***4467** MORATIEL RODRIGUEZ GEMMA LOURDES VALLADOLID OESTE GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA 
DE VALLADOLID OESTE–ÁREA  

21 ***2680** ALVAREZ FUERTES MARIA TRINIDAD EL BIERZO GERENCIA DE ATENCION PRIMARIA 
DE EL BIERZO–ÁREA  

22 ***8373** IBAÑEZ GIL ANA MARIA EL BIERZO GERENCIA DE ATENCION PRIMARIA 
DE EL BIERZO–ÁREA  

23 ***4274** GONZALEZ VALLEJO MIGUEL ANGEL BURGOS GERENCIA DE ATENCION PRIMARIA 
DE BURGOS–ÁREA  

24 ***2991** RAMOS HERRANZ ROSA AMPARO SEGOVIA GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA 
DE SEGOVIA–ÁREA  

CV: BOCYL-D-10022025-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 27 Pág. 52Lunes, 10 de febrero de 2025

MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA
N° ORDEN NIE/NIF APELLIDOS NOMBRE ÁREA DE SALUD CENTRO CIAS

25 ***3400** HERNANDEZ BOSQUE MARIA ISABEL ÁVILA GERENCIA DE ATENCION PRIMARIA 
DE ÁVILA–ÁREA  

26 ***8966** DELGADO MARTINEZ PEDRO RAFAEL VALLADOLID ESTE GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA 
DE VALLADOLID ESTE–ÁREA  

27 ***3324** MARTINEZ GARCIA EMILIO LORENZO EL BIERZO GERENCIA DE ATENCION PRIMARIA 
DE EL BIERZO–ÁREA  

28 ***9278** RODRIGUEZ HERNANDEZ MARIA ELOISA ÁVILA GERENCIA DE ATENCION PRIMARIA 
DE ÁVILA–ÁREA  

29 ***4268** ZARZOSA SANTAMARTA MARIA PILAR VALLADOLID OESTE GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA 
DE VALLADOLID OESTE–ÁREA  

30 ***7474** BLANCO LOPEZ MARIA CARMEN VALLADOLID OESTE GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA 
DE VALLADOLID OESTE–ÁREA  

31 ***2968** SUAREZ MORAN RAMON EL BIERZO GERENCIA DE ATENCION PRIMARIA 
DE EL BIERZO–ÁREA  

32 ***7675** MARTINEZ FRIAS MARIA LUISA SEGOVIA GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA 
DE SEGOVIA–ÁREA  

33 ***5784** BLANCO GONZALEZ JOSEFA MANUELA ZAMORA GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA 
DE ZAMORA–Z.B.S. CARBALLEDA 1711090106T

34 ***5850** PRIMO RODRIGUEZ MARIA DEL CANTO VALLADOLID OESTE GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA 
DE VALLADOLID OESTE–ÁREA  

35 ***4697** SANCHEZ LOPEZ JOSE CARLOS ZAMORA GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA 
DE ZAMORA–Z.B.S. CARBALLEDA 1711090101H

36 ***5063** CUESTA RAMOS MARIA JOSE PALENCIA GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA 
DE PALENCIA–ÁREA  

37 ***1648** SANJUAN HIDALGO RAFAEL BURGOS GERENCIA DE ATENCION PRIMARIA 
DE BURGOS–ÁREA  

38 ***4503** GARCIA FONSECA MIGUEL ANGEL ÁVILA GERENCIA DE ATENCION PRIMARIA 
DE ÁVILA–ÁREA  

39 ***2472** SANCHEZ HERRERO TERESA ZAMORA GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA 
DE ZAMORA–Z.B.S. SANABRIA 1711140103H

40 ***5936** SANCHEZ MARTIN BENIGNO ÁVILA GERENCIA DE ATENCION PRIMARIA 
DE ÁVILA–ÁREA  

CV: BOCYL-D-10022025-4



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959 

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 27 Pág. 53Lunes, 10 de febrero de 2025

MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA
N° ORDEN NIE/NIF APELLIDOS NOMBRE ÁREA DE SALUD CENTRO CIAS

41 ***5219** OCAÑA MARTIN GONZALEZ MARTA MARIA VALLADOLID ESTE GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA 
DE VALLADOLID ESTE–ÁREA  

42 ***9055** DELGADO PALACIOS MARIA PAZ VALLADOLID ESTE GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA 
DE VALLADOLID ESTE–ÁREA  

43 ***6862** SANTAMARIA GONZALEZ NOELIA SEGOVIA GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA 
DE SEGOVIA–ÁREA  

44 ***4181** SANCHEZ GOMEZ WENCESLAO VALLADOLID OESTE GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA 
DE VALLADOLID OESTE–ÁREA  

45 ***0173** MURCIA CASADO MARIA TERESA VALLADOLID OESTE GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA 
DE VALLADOLID OESTE–ÁREA  

46 ***5672** GRANDE BELMONTE MARIA LOURDES VALLADOLID OESTE GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA 
DE VALLADOLID OESTE–ÁREA  

47 ***5424** MOSQUETE CECILIA Mª TERESA VALLADOLID OESTE GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA 
DE VALLADOLID OESTE–ÁREA  

48 ***3891** ALVAREZ RAÑA ROSA SEGOVIA GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA 
DE SEGOVIA–ÁREA  

49 ***4183** SANCHA MIJANGOS ANA DELIA BURGOS GERENCIA DE ATENCION PRIMARIA 
DE BURGOS–ÁREA  

50 ***3601** FRANCO DE CASTRO JUSTO GERARDO ZAMORA GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA 
DE ZAMORA–Z.B.S. SANABRIA 1711140102V

51 ***5050** LOPEZ DEL VAL ENRIQUE SEGOVIA GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA 
DE SEGOVIA–ÁREA  

52 ***3665** PAVON PAYAN JUAN MANUEL PALENCIA GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA 
DE PALENCIA–ÁREA  

53 ***2460** SALDAÑA ARCONADA DIONISIA JUDIT VALLADOLID OESTE GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA 
DE VALLADOLID OESTE–ÁREA  

54 ***3653** RAMOS VALLEJO LUIS SALVADOR EL BIERZO GERENCIA DE ATENCION PRIMARIA 
DE EL BIERZO–ÁREA  

CV: BOCYL-D-10022025-4


		2025-02-10T07:30:08+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




